
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 24 DEL 10.05.2011 
 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi alle liste ammesse. (Art. 3, legge 24 aprile 1975, n. 130) 

 

 

 L’anno DUEMILAUNDICI, addì DIECI del mese di MAGGIO alle ore 19.30, nella 
Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 
 
           
          ZANZOLA DOTT. STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA – VICESINDACO 
 

 
P 

 
          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE 
 

 
A 

           
         FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

 
ASSENTI 

 
1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO DR.SSA GIUSEPPINA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 23 in data odierna, eseguibile, 

con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 

parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la consultazione in 

oggetto; 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la 

ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di 

propaganda elettorale da parte di partiti o gruppi politici e promotori che partecipano 

alla competizione elettorale; 

Rilevato che sono pervenute da parte dei partiti e dei Comitati Promotori dei 

referendum  SEI domande pere l’assegnazione di spazi di propaganda elettorale; 

 

Visto che ad ogni lista o promotore spetta una sezione degli anzidetti spazi, di 
metri due di altezza per metri uno di base; 

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000: favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi  

 

 

DELIBERA 
 
 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di 
cui sopra con le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 

 
2) di ripartire gli spazi suddetti in n. quindici sezioni uguali di metri DUE di altezza per metri 

UNO di base; 
 
3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 

proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro,  e precisamente: 
 

n. d’ordine 
della sezione 
di spazio e 
della lista 

 
DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

 

1 COMITATO PROMOTORE 2 SI PER L’ACQUA BENE COMUNE 
REFERENDUM N. 1 

2 COMITATO PROMOTORE 2 SI PER L’ACQUA BENE COMUNE 
REFERENDUM N. 2 

3 PARTITO DEMOCRATICO 
4 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM 3  
5 COMITATO PROMOTORE REFERENDUM 4  
6 ITALIA DEI VALORI 

 

4) Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

 



5) Di inserire il presente atto nell’elenco da trasmettere ai capogruppo consiliari ai sensi 

dell'art. 125 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267. 

 

6) Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata ed esito unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D. LGS. 18.08.2000 n° 

267. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 13.05.2011                  
   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
                      f. to in originale                                               f. to in originale  
                                                                    
            
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 13.05.2011 al 
28.05.2011.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 13.05.2011  
 
 Il Messo Comunale 
 PULISERTI Antonio 
                                                                                                  f. to in originale 

                          
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 

 


